
>pl Iaštavdolaku" =

/ Ji T
J0A0.02 „M

0 (G
64-295 AVO:

LIETUVOS RESPUBLIKOS
VYRIAUSIOJI RINKIMŲ KOMISIJA

Biudžetinė įstaiga, Gynėjų £.8, LT-01109 Vilnius, tel. ($ 5) 239 6902, fūks. (8 5) 239 6960, el. p.rinkim
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188607150

Lietuvos Respublikos Seimui 2020-02-45 Nr. 245£ (2.20)
El. paštas: priim/ėlrs.lt

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai
El. paštas: ministerija/sam.lt

Kopija
Lietuvossavivaldybių asociacijai Į 2020-02-07 Nr. (11)-SD-89
El. paštas: bendras/ū'lsa.lt

DĖL SAVIVALDYBIŲ TARYBŲ RINKIMŲ IR SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ
ĮSTATYMŲ KOLIZIJOS

Informuojame, kad pagal Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. sausio 14 d. priimtą Lietuvos

Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo Nr. 1-532 2, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 21, 22, 25,
29, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 48, 57, 58, 61, 64, 68, 73, 77, 86, 88, 89, 90. 91 straipsnių
pakeitimo ir Įstatymo papildymo 37! straipsniu įstatymą Nr. XIII-2786 (toliau — STRĮ) (įsigaliojo
2020 m. vasario 1 d.), savivaldybės tarybos nario pareigos yra laikomos nesuderinamomis su tų
viešųjų įstaigų, kurių savininkė ar viena iš dalininkų yra savivaldybė, valdymo ar kitų organų
(įskaitant stebėtojų tarybas) nario pareigomis!. Kartu atkreipiame dėmesį, kad pagal nuo 1998 m.

gruodžio 11 d. galiojančią Lietuvos Respublikos sveikatospriežiūros įstaigų įstatymo (toliau — SPĮ|)
33 straipsnio 3 dalies redakciją. į Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos (toliau — LNSS) viešosios
įstaigos stebėtojų taryba, be kitų asmenų, sudaroma ir iš vieno savivaldybės, kurios teritorijoje yra
LNSSviešoji įstaiga, tarybos paskirto tarybos nario (kai savivaldybė yra LNSS viešosios įstaigos
steigėja ar viena iš steigėjų).

Pažymėtina, kad į Lietuvos Respublikos Vyriausiąją rinkimų komisiją (toliau — VRK)

kreipiasi nemažai savivaldybių, prašydamos pateikti nuomonę, kaip, atsižvelgiant į STRĮ

91 straipsnio 1 dalyje išplėstą su savivaldybės tarybosnario pareigomis nesuderinamų pareigų sąrašą,

turėtų būti įgyvendintos SPĮĮ 33 straipsnio 3 dalies nuostatos. Įvertinus tai, kad aukščiau nurodytų
konkuruojančių teisės normų taikymo klausimas turėtų būti sprendžiamas vadovaujantis vėlesnės

teisės normos pirmenybės prieš ankstesniąją teisės normą (chronologine) taisykle, VRK nuomone,

"STRĮ 91 straipsnio I dalis.

= Tg ATikime laisve



savivaldybių tarybų nariai nuo 2020 m. vasario 1 d. nebegali eiti LNSS viešųjų įstaigų stebėtojų
tarybų narių pareigų.

Atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu galiojančios aptariamų įstatymų nuostatos klaidina
savivaldybes ir jų tarybų narius, prašytume kuo skubiau inicijuoti SPĮĮ 33 straipsnio 3 dalies
pakeitimus, pašalinančius koliziją su STRĮ 91 straipsnio 1 dalies nuostatomis.

Šis VRK raštas el. paštu suderintas su VRK nariais.

Pirmininkė Laura Matjošaitytė

>

Tauras Rutkūnas, tel. 8 698 44267, el. p. tauras.rutkunas


